ELABORAÇÃO

Comissão Coordenadora e Equipe Técnica

HISTÓRICO

Consta na Lei nº 1778/2015, META 14:

Acompanhar a elevação gradual do número de matrículas na pós-graduação
stricto sensu, de modo a atingir a titulação anual de 60.000 (sessenta mil)
mestres e 25.000 (vinte e cinco mil) doutores.

TÉCNICA

A Comissão Coordenadora e Equipe Técnica solicita a substituição da Meta
14, pois as informações numéricas descritas não conferem com os dados do
município, sendo um gravíssimo erro contido no Plano Municipal de
Educação.

CONCLUSÃO